
Nº 250, quinta-feira, 30 de dezembro de 2010258 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010123000258

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de recolhimento,
lavagem e entrega de roupas utilizadas no ambiente hospitalar do
TST. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/12/2010 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
30/12/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 12/01/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página.Pedidos de esclarecimento e impugnações deverãoser enca-
minhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 29/12/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processos TST n.º 503.967/2010-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Five Acts Comércio, Asses-
soria, Consultoria e Treinamento Ltda. OBJETO: prestação de ser-
viços de suporte técnico e atualização de versão da ferramenta de
consulta e análise Business Objects XI, módulos Business Objects
BOE Professional e Business Objects Web Intelligence para o Tri-
bunal Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-141/2009-B. FUNDAMENTO: Lei Comple-
mentar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 217.800,00. VIGÊN-
CIA: 12 meses, contados a partir do dia 26 de dezembro de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2010NE001761, de 23/12/2010. ASSINATURA: 23/12/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fernando Vieira Coutinho, Pro-
c u r a d o r.

Processo TST n.º 502.717/2010-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: INTELIT PROCESSOS IN-
TELIGENTES LTDA. OBJETO: aquisições de licenças de s o f t w a re
aplicativo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-115/2010. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
nº 10.520/2002 e Decretos nºs 3.931/01, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 11.893,00. VIGÊNCIA: 90 dias contados a partir
da data de recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.39, nota de empenho 2010NE001771, de 27/12//2010. AS-
SINATURA: 28/12/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Mayana Ramos Machado, Sócia.

Processo TST n.º 502.717/2010-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: INTELIT Processos Inteligentes
Ltda. OBJETO: aquisições de licenças de s o f t w a re aplicativo. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-115/2010.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002 e Decretos nºs 3.931/01, 5.450/2005 e 6.204/2007. VA-
LOR: total de R$ 11.893,00. VIGÊNCIA: inicia-se a partir da data de
assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após a data de rece-
bimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.39, nota de
empenho 2010NE001771, de 27/12//2010. ASSINATURA:
28/12/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Mayana Ra-
mos Machado, Sócia.

Processo TST nº. 502.380/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ÚNICA BRASÍLIA AUTO-
MÓVEIS LTDA. OBJETO: prestação de serviços de manutenção
preventiva, corretiva e revisões, com fornecimento de peças e aces-
sórios genuínos, em veículos da marca Ford. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-129/2010. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR TOTAL: R$61.689,68. VIGÊN-
CIA: 12 meses contados a partir da data de sua assinatura, e poderá
ser prorrogado mediante termo aditivo por iguais e sucessivos pe-
ríodos até o limite de sessenta meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de
despesas 3.3.90.39 e 3.3.90.30, notas de empenhos 2010NE001784 e
2010NE001783, de 27/12/2010. ASSINATURA: 28/12//2010. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Antônio Edmar da Silva,
P r o c u r a d o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 503.240/2010-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Link-Data Informática e Ser-
viços Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato IN-
013/2009 - prestação de serviços de manutenção do software au-
tomation system of inventory (ASI) - módulo de almoxarifado. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 29/12/2010 até
28/12/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2010NE001740, de 22/12/2010. ASSINATURA: 28/12/2010.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Anderson Duarte
Paniago, Sócio-Diretor.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2010

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de equipamentos DVCAM, conforme descrito
no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 133/2010. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Gravador de Vídeo-Cassete

HD/SD-SDI
un 10 11 . 3 8 9 , 0 0

MV Vídeo Comércio e Serviços Ltda. - EPP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2010

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, tornam públicos os preços re-
gistrados para futura aquisição, instalação, configuração e suporte
técnico de Solução Microsoft Office EPM (Enterprise Project Ma-
nagement), conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 126/2010. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 PrjctPro SNGL LicSAPk

MVL
licença 60 1.749,80

2 PrjctSvr SNGL LicSAPk
MVL

licença 2 12.424,80

3 PrjctSvrCAL SNGL Lic-
SAPk MVL

licença 80 404,90

4 SharePointSvr SNGL Lic-
SAPk MVL

licença 2 12.424,90

5 SharePointStdCAL SNGL
LicSAPk

licença 140 232,33

6 SharePointEntCAL SNGL
LicSAPk

licença 140 206,99

7 WinSvrEnt SNGL Lic-
SAPk MVL

licença 2 5.779,00

8 WinSvrCAL SNGL Lic-
SAPk MVL

licença 140 67,50

9 SQLSvrEnt SNGL Lic-
SAPk MVL

licença 2 20.999,00

10 SQLCAL SNGL licSAPk
MVL

licença 2 412,00

S E RV I Ç O S
11 Serviços de instalação e

configuração para a solu-
ção EPM

pacote 2 38.933,32

12 Serviços de suporte técni-
co para a solução EPM

pacote 2 32.378,00

Brasoftware Informática Ltda.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2010

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de licenças de s o f t w a re aplicativo, com ga-
rantia contra defeitos de fabricação, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 108/2010. A ata de re-
gistro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 MS-OFFICE STD SNGL

LICSAPK MVL
UN 3.000 956,00

LATIN EVENTURES COMÉRCIO ELETRÔNICO DO BRASIL
SA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2010

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, tornam públicos os preços re-
gistrados para futuras aquisições de cartuchos magnéticos com ga-
rantia, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 124/2010. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Cartuchos magnéticos para

cópias de dados
UN 800 439,00

2 Cartuchos magnéticos para
limpeza

UN 50 312,00

TNS COMERCIAL LTDA

Brasília, 29 de dezembro 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




